
Baterie a akumulátory, elektrozařízení  - informace pro zákazníky 

(1/2021) 

 

 

Poslední prodejce, který jakýmkoliv způsobem, 

včetně použití prostředků komunikace na dálku, 

prodává vybrané výrobky, je povinen písemně 

informovat konečného uživatele o způsobu zajištění 

zpětného odběru těchto výrobků po ukončení jejich 

životnosti (§ 18 odst. 3 zák. 542/2020 Sb., ZVUŽ) 

Výrobce elektrozařízení určených k použití 

v domácnostech a výrobce baterií nebo 

akumulátorů je povinen prostřednictvím posledních 

prodejců na vlastní náklady písemně informovat 

konečné uživatele o tom, že (§ 63 a § 82 ZVUŽ): 

a) odpadní elektrozařízení, baterie nebo 
akumulátory nesmí být odstraňovány jako 
netříděný komunální odpad, ale musí být 
odevzdána na místech k tomu určených (zpětný 
odběr prodejci, na místo zpětného odběru např. 
sběrné dvory nebo zpracovateli odpadních 
elektrozařízení) 

b) zpětný odběr je zajištěn pro zákazníky 
prostřednictvím možnosti předat poslednímu 
prodejci nebo na místo zpětného odběru, naše 
společnost zajišťuje plnění svých zákonných 
povinnosti prostřednictvím kolektivního systému 

c) úlohou konečného uživatele je preferovat 
opětovné použití, pokud je to možné a bezpečné, 
recyklaci nebo jiné využití odpadních 
elektrozařízení 

d) nebezpečné látky obsažené 
v elektrozařízeních, bateriích a akumulátorech 
mohou způsobit škodlivé vlivy na životní prostředí 
a zdraví lidí a 

e) významem grafického symbolu pro zpětný 
odběr (přeškrtnuté popelnice) je upozornění, že 
odpadní elektrozařízení nesmí být dávána do 
směsného komunálního odpadu. 

Poslední prodejce elektrozařízení, resp. výrobce 

baterií nebo akumulátorů prostřednictvím 

prodejce, je povinen písemně informovat konečného 

uživatele o možnostech zpětného odběru (tj. 

elektrospotřebiče při nákupu ve stejném počtu kusů 

nebo s rozměry do 25 cm v prodejnách na 400 m2, 

baterie nebo akumulátory na místa k tomu určená 

nebo osobám oprávněným dle zákona). Jsou-li 

odpadní elektrozařízení zpětně odebírána v místě 

prodeje nového elektrozařízení nebo v jeho 

bezprostřední blízkosti, je poslední prodejce 

povinen označit tato místa viditelně a čitelně 

informací o možnosti odevzdání odpadních 

elektrozařízení. … není-li veřejným místem 

zpětného odběru a nemá povinnost zajistit zpětný 

odběr podle odstavců 1 a 2 pak je povinen umístit 

viditelně a čitelně ve svém prodejním místě 

informaci o tom, kde lze odpadní elektrozařízení 

pocházející z domácností odevzdat ke zpětnému 

odběru na území obce, městské části nebo 

městského obvodu podle místa prodeje (§ 66 odst. 

3 až 4 a § 82  ZVUŽ) 

Vybrané výrobky (elektrozařízení, baterie, 

akumulátory) podobného typu a použití dodávané 

našim zákazníkům, kteří jsou konečnými uživateli, 

mohou tito zákazníci předat do zpětného odběru 

bez nároku na úplatu odevzdat v naší prodejně: 

• prodejna BAT nářadí s.r.o., Hroznětínská 406/5, 

360 04 Karlovy Vary 

Odpadní elektrozařízení pocházející z domácností 

lze odevzdat ke zpětnému odběru např.: 

• AVE sběrné suroviny a.s. (IČ:00671151), 

Otovice, Mostecká 95 

• RESUR spol. s r. o. (IČ: 18225489), Karlovy Vary, 

1.máje, sběrný dvůr 

• Obec Dalovice – SD (IČ: 00573213), Dalovice, 

Borská 243/9a, sběrný dvůr 

K elektrozařízením nebo jiným výrobkům, v nichž 

jsou zabudovány baterie nebo akumulátory, je 

výrobce povinen až na určité výjimky připojit návod, 

jak může baterie nebo akumulátory bezpečně 

vyjmout konečný uživatel nebo kvalifikovaný 

profesionál nezávislý na výrobci, včetně informace o 

typu zabudovaných baterií nebo akumulátorů. 

Výrobce, distributor a poslední prodejce jsou 

povinni zajistit, aby byl tento návod předáván 

společně s výrobkem. (§ 81 odst. 2 ZVUŽ) 

 


